
KUPNÍ SMLOUVA č. SK/KHEJ/317./15
KUJCP01795MK

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami

(dále jen „smlouva44)

I.
Smluvní strany

1 JIHOČESKÝ KRAJ

IČ:
DIČ:
Sídlo:
Zastoupený:
Banka:
Č. účtu: 
Plátce DPH

70890650
CZ70890650
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem kraje 
ČSOB České Budějovice ■
199783072/0300

(dále jen „kupující44) na straně jedné

2. Pramacom Prague spol. s r.o.

IČ:
DIČ:
Sídlo:
Zastoupený:
Banka:
Č. účtu:

18630782 
CZ18630782
Na Pískách 1667/36, 160 00 Praha 
Filipem Sobolem 
Česká spořitelna a.s. 

60516472/0800

(dále jen „prodávající44) na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je  dodávka 27 ks digitálních vozidlových terminálů pro síť 
Pegas za účelem materiálního vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje k zabezpečení komunikace s operačním a informačním střediskem 
HZS Jihočeského kraje při řešení mimořádných událostí a krizových situací na území 
Jihočeského kraje. Předmět smlouvy je dále specifikován v příloze č. 1.

2. Prodávající se za podmínek této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu v příloze č. 1 
specifikované zboží, a převést na něj vlastnická práva, jakož provést i související 
úkony dle čl. VI. této smlouvy. Kupující se za řádně a včas dodané zboží zavazuje 
zaplatit smluvní cenu.

1



III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany ujednaly termíny plném mezi sebou takto:

Termín dodání: 3 měsíce od podpisu smlouvy

2. Místem plnění je  předání dodávky zboží na KÚ JčK -  hlavní budova, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, odpovědná osoba Ing. Marta 
Spálenková.

IV.
Kupní cena

1. Kupní cena je  cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, vycházející z nabídkové 
ceny prodávajícího, je  platná po celou dobu realizace smlouvy, ve výši:

Cena celkem bez DPH 1.550.340,00 Kě
DPH 21% 325.571,40 Kě
Cena celkem s DPH 1.875.911,40 Kě

Slovy: jedenmilionosmsetsedmdesátpěttisícdevětsetjedenáctkorunčeských
+40/100 Kě

2. Cenová specifikace je  uvedena v příloze č. 1 k té to  smlouvě a tvoří její nedílnou 
součást.

3. Prodávající prohlašuje, že tato cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené 
s realizací předmětu smlouvy a může být měněna jen  v případech stanovených touto 
smlouvou, pokud došlo k rozšíření předmětu smlouvy na základě žádosti kupujícího, 
nebo pokud by došlo ke změně daňových předpisů.

V.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující uhradí prodávajícímu cenu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy na základě předem 
odsouhlasené faktury prodávajícího, která bude uhrazena až po celkovém řádném 
předání zboží dle specifikace uvedené v příloze č. 1 a souvisejících úkonů dle VI. 
smlouvy.

2. Faktura vystavená prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura 
je splatná do 21 kalendářního dne ode dne doručení kupujícímu. Pokud by faktura 
neobsahovala předepsané nebo správné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu k opravě či doplnění. Do doby obdržení řádné faktury lhůta k jejímu 
proplacení neběží.

2



VI.
Předání a převzetí

1. Součástí plnění předmětu smlouvy jsou doklady o splnění technických podmínek
(technické listy, záruční listy, manuály) s uvedením údajů o provedení potřebných
zkoušek a atestů dle ČSN (technických norem) a demonstrace funkčnosti a čestné 
prohlášení, že daný typ splňuje požadované parametry.

2. Prodávající splní své povinnosti řádným předáním zboží, toliko takto předaný předmět
smlouvy se kupující zavazuje převzít, v opačném případě není kupující povinen zboží 
převzít, a to ani jeho část. O předání předmětu smlouvy a souvisejících úkonech bude 
sepsán předávací protokol. K podepsání předávacího protokolu je oprávněna Ing. Marta 
Spálenková za kupujícího a Jana Kuklová za prodávajícího.

3. Prodávající zajistí doklady nezbytné pro provedení předání předmětu smlouvy a sepis 
předávacího protokolu vč. potřebných dokladů o splnění technických podmínek v počtu 
dodávaného zboží.

VII.
Záruční doba, odpovědnost za vady

1. Prodávající poskytuje kupujícímu bezplatnou záruční dobu v délce 24 měsíců, která 
počne plynout okamžikem řádného předání předmětu smlouvy dle čl. VI odst. 2 této 
smlouvy a která spočívá v tom, že zboží bude mít obvyklých vlastností, zejména bude 
plně funkční a bez závad.

2. Záruka se nevztahuje na vady, pokud jejich příčina spočívá:

a) v neodborném zásahu nebo neodborně prováděné obsluze zboží,
b) v nedodržení podmínek provozu zboží.

3. Prodávající je  povinen odstranit vady zboží, jestliže je buďto kupující, anebo starosta 
obce, jejíž jednotka požární ochrany na základě darovací smlouvy uzavřené s kupujícím 
nabyla vlastnictví k předmětu smlouvy či k části předmětu smlouvy od kupujícího, 
písemně reklamoval v záruční době. Místem hlášení vad díla je společnost:

Pramacom Prague spol. s r.o. Tlumačovská 30,155 00 Praha 13- Stodůlky.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Je-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny podle čl. VI. této smlouvy, je  povinen 
uhradit prodávajícímu úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní 
faktury za každý den prodlení ve výši 0,01 % z ceny díla.

2. Pokud prodávající nedodrží dobu plnění dohodnutou v článku III. této smlouvy, zaplatí 
kupujícímu za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní 
ceny.

3



3. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo 
kupujícího na náhradu škody, a to ve výši, ve které eventuální škoda přesáhne uhrazenou 
smluvní pokutu, resp. úrok z prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy mohou obě smluvní strany odstoupit, stanoví-li tak zákon, nebo tato 
smlouva, nebo jde-li o podstatné porušení smluvních povinností.

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje na straně prodávajícího nedodám zboží 
v počtu a kvalitě dané v čl. II. odst. 2, resp. dle přílohy č. 1 této smlouvy a dále také 
nedodání zboží v termínu stanoveném v čl. III. této smlouvy.

3. Za podstatné porušení smlouvy se na straně kupujícího považuje prodlení více než 14 dní 
s úhradou kupní ceny dle č. V. této smlouvy.

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně.

5. Odstoupením od smlouvy se závazky stran ruší od počátku, strany jsou povinny vrátit, 
co bylo vzájemně plněno. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení druhé smluvní 
straně, nebo v případě uvedeném v § 573 občanského zákoníku.

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně 
číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích splatností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

4. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství podle § 504 
občanského zákoníku.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je  příloha č. 1 obsahující specifikaci zboží spolu s cenou 
dle jednotlivých položek.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

4



7. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. SK/KHEJ/317/15

Digitální vozidlové terminály pro síť Pegas
a) musí splňovat vyhlášku MV č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární 

ochrany, ze dne 2. dubna 2014
b) terminál používaný v digitální rádiové síti PEGAS, který odpovídá standardu TETRAPOL,
c) provozní teploty -30 °C až 60 °C,
d) radiové standardy ETSI č. EN 300 113-1 & -2 normy ETSI pro elektromagnetickou kompatibilitu EN 

301 489-5 a -1 standard upravující problematiku elektrické bezpečnosti EN 60950-1: 2001 označení CE 
v souladu s direktivou EU R&TTE 1999/5/EC,

e) zařízení splňuje požadavky direktivy 2002/95/EC týkající se obsahu nebezpečných látek (RoHS),
f) kmitočtová pásma 380-430 MHz s kanálovou roztečí 10 nebo 12,5 kHz,
g) možnost půlkanálového ofsetu,
h) maximální výstupní výkon vysílače: 10 W,
i) statická/dynamická citlivost lepší než -119 dBm/-111 dBm,
j) specifikace odolnosti: krytí IP54, nárazy a vibrace dle ETS EN 300019-1-5 třída 5M3 odolnost proti 

vlhkosti dle ETS EN 300019-1-5 třída 5.2 až do 95 %,
k) displej grafický displej TFT 2.2“ s vysokým rozlišením: 128x160 pixelů,
l) vypínač, ovladač hlasitosti, červené tlačítko tísňového volání, tlačítko s dvojí funkcí umožňující ovládat 

hlasitost a/nebo volit kanály.

Součástí dodávky je:
a) terminál 3. generace
b) ovládací modul pro terminál 3. generace (montáž na držák typu DIN a na přístrojovou desku),
c) samostatný mikrofon reproduktor s klíčovacím tlačítkem PTT,
d) upevňovací zařízení umožňující montáž radiového modulu včetně kabelů potřebných 

k zapojení teminálů a příslušenství, externí reproduktoru a vozidlové antény.

6


